8.20.12.361.0055.2.001 33903000.28 820.130 R$     40.000,00 
8.20.12.361.0055.2.001 33903900.28 820.180 R$   235.000,00 
8.20.12.361.0055.2.001 44905200.28 820.250 R$     25.000,00 

TOTAL R$   300.000,00 

Art.2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Ação Comunitária – Equipa-
mentos e Material Permanente, Programa de Assistência Social
Geral – Material de Consumo Especial, Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Física, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

[...]

al, com cessão de direito de uso de onze (11) dosímetros (monitores), termoluminescentes  com
três (3) sensores de CaSO4 Dy, sendo nove (9) de tórax e dois (2) de referência.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inc. II art. 57, e, inc. II art. 24, da Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 1.656,00 (hum mil e seiscentos e cinqüenta e seis reais).
DATA DA ASSINATURA: 02 de julho de 2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.50.10.302.0241.2.009.
3.3.9.0.39.00.99 (NE nº 51.389-8, de 24/06/2008) –  Processo Administrativo nº 0931/2007/SMS/
PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2008

[...]

velocidade 35 páginas por minuto, máquina digital copiadora e impressora, possibilidade
de impressão em rede, redução e ampliação zoom de 50 a 200%, alimentador automático de
documentos e classificador.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.65.08.122.0314.2.002
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00-99
VALOR TOTAL:  R$ 4.662,00 (quatro mil seiscentos e sessenta e dois reais).
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA:   27 de maio de 2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00476-2007 – FMAS/SMAC
EMPENHO: N.E. nº  65226-8 de  14/05/2008 -  no valor R$ 4.662,00 (quatro mil  seiscentos e
sessenta e dois reais). Sendo que o restante será complementado posteriormente, nos exercícios
subseqüentes, mediante empenhos, à conta de dotações próprias.

Secretaria Municipal de Planejamento

EDITAL
NÚMERO:1361/2008

O Gerente da Divisão de Fiscalização de Obras, do Departamento de Controle Urba-

[...]

ZENDA-SMF-PMVR, fornecendo para tanto, pessoal qualifica-
do, equipamentos, utensílios, EPI’s e materiais de limpeza neces-
sários na execução dos serviços.
DOTAÇÃO: 8.04.04.122.0143.2.045.33903900.00 - SMA (N.E. n°
02.951-8, de 24/06/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 78.057,60 (setenta e oito mil, cinqüenta e
sete reais e sessenta centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA:  03.07.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.430/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 188/2008

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa RIZOMA

[...]

Locação ao MUNICÍPIO, das dependências do 3° an-
dar do imóvel de sua propriedade. situado na Rua Nossa Senho-
ra das Graças n° 273, Bairro São Geraldo – Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 8.07.10.122.0244.2.122 – 33903900.00 - SMS  (N.E.
n° 02.889-8, de 20/06/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 68.102,04 (sessenta e oito mil, cento e dois
reais e quatro centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA:  03.07.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09.126/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 190/2008

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa MIX CONS-
TRUÇÕES LTDA.